
Konkurence na trhu mobilních operátorů v České republice – Abstrakt  

   Cílem bakalářské práce je vymezení pojmu konkurence, jejích typů a postižení její úlohy 

v tržní ekonomice. Konkurencí se zabývá první část práce, která je rozdělena do tří 

podkapitol, první popisuje dokonalou konkurenci, druhá konkurenci nedokonalou a její druhy. 

Třetí podkapitola první části je potom věnována regulaci trhu. Dále se práce zabývá nekalými 

obchodními praktikami, které jsou definovány ve druhé části. První podkapitola zde vymezuje 

agresivní obchodní praktiky, zkrátka co je, a co není povoleno dle zákona firmám při prodeji a 

prezentaci svých produktů a služeb. Druhá podkapitola popisuje konkrétní případy nekalých 

obchodních praktik se zaměřením na prohřešky českých mobilních operátorů. Ve třetí části 

jsou představeni tři hlavní poskytovatelé telekomunikačních služeb na českém trhu, a sice T-

Mobile, O2 a Vodafone. Ve čtvrté části je zprvu zhodnocena aktuální situace na českém 

telekomunikačním trhu, další podkapitoly se potom věnují propojovacím poplatkům, dále je 

zmíněn roaming a jeho nedávné zrušení v zemích EU. Poté následují celoevropská srovnání 

cen za volání, SMS a mobilních dat. A konečně poslední dvě podkapitoly čtvrté části se 

zabývají konkrétními projevy konkurence na tuzemském trhu mobilních operátorů. Nejprve je 

analyzována cenová konkurence, poté o konkurence necenová. Závěr pak především shrnuje 

vše podstatné z této práce. Na konci dokumentu se nachází seznam internetových zdrojů a 

seznam grafů a tabulek. 

 


